АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7 декабря 2015 г.
№  186
х. Веселый
О внесении изменений в постановление администрации
Веселовского сельского поселения от 20.12.2013 г. № 179 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства в границах на​селенных пунктов Веселовского   сельского поселения».
В целях обеспечения для инвалидов условий доступности объектов и услуг, установленных статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции, предусмотренной Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе​дерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»), а также иными правовыми актами, регули​рующими вопросы предоставления услуг населению в соответствующих сферах деятельности,
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Внести изменения в постановление администрации Веселовского сельско​го поселения от 11.09.2015 г. № 128 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению раз​решения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства в границах населенных пунктов Ве​селовского сельского поселения следующего содержания:                                          1.1 В приложении к постановлению статья 1 пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
- «Перечень нормативных правовых актов», регулирующих отноше​ния, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги» до​полняется документами, определяющими требования к обеспечению условий доступности для инвалидов муниципальных услуг и помещений, в которых предоставляются муниципальные услуги, - Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 -ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Феде​рации» и иными правовыми актами при необходимости.
- В приложении к постановлению статья 2 пункт 2.12.2 дополнить абзацем следующего содержания
- «Требования к помещениям», в которых предоставляются муници​пальная услуга, услуга, предоставляемая организацией, участвующей в пре​доставлении муниципальной услуги, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной ин​формации о порядке предоставления таких услуг» дополняется требования​ми, обеспечивающими:
условия для беспрепятственного доступа к объектам и предоставляе​мым в них услугам;
возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предос​тавляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;
· В приложении 1 статья 2 пункт 2.13.2 изложить в следующей редакции:

· «Показатели доступности и качества муниципальной услуги», в том

числе количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность, возмож​ность получения муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, возможность по​лучения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных техноло​гий» дополняется следующими показателями доступности услуги для инва​лидов:
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объек​тах;
допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, под​тверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с прика​зом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 №386н;
оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Веселовского сельского поселения                             Н.И.Кирилова